
ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 1 z 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
Podle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

 

 

 

Art centrum Galerie 4, rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb 

GALERIJNÍ SVĚTLA 

  

 
 

 

Duben 2015 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 2 z 16 
 

Obsah 
1 Úvod ............................................................................................................................................... 4 

2 Informace o zadavateli ................................................................................................................... 4 

2.1 Základní identifikační údaje zadavatele .................................................................................. 4 

2.2 Oprávněnost osob .................................................................................................................. 4 

3 Veřejná zakázka .............................................................................................................................. 4 

3.1 Název veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 

3.2 Klasifikace veřejné zakázky dle CPV ........................................................................................ 4 

3.3 Předmět veřejné zakázky ........................................................................................................ 4 

3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................... 4 

3.5 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky .......................................................................... 5 

3.6 Místo realizace veřejné zakázky ............................................................................................. 5 

3.7 Financování veřejné zakázky .................................................................................................. 5 

4 Zadávací řízení ................................................................................................................................ 5 

4.1 Organizace zadávacího řízení ................................................................................................. 5 

4.2 Účast v zadávacím řízení ......................................................................................................... 5 

4.3 Náklady účasti ........................................................................................................................ 5 

5 Zadávací dokumentace ................................................................................................................... 5 

5.1 Členění zadávací dokumentace .............................................................................................. 6 

5.2 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci ...................................................................... 6 

5.3 Prohlídka místa budoucího plnění .......................................................................................... 6 

6 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů ............................................................................ 7 

6.1 Obecná ustanovení o prokázání splnění kvalifikace ............................................................... 7 

6.2 Základní kvalifikační předpoklady ........................................................................................... 7 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady ........................................................................................... 8 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................................ 8 

6.5 Prokázání kvalifikace k datu podání nabídky .......................................................................... 8 

6.6 Prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem ........................................................................ 9 

6.6.1 Ke splnění základních kvalifikačních předpokladů: ......................................................... 9 

6.6.2 Ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů: ......................................................... 9 

6.6.3 Ke splnění technických kvalifikačních předpokladů: ..................................................... 10 

6.6.4 Dokladování kvalifikačních předpokladů ...................................................................... 10 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 10 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................ 10 

7.2 Doložení výpočtu nabídkové ceny ........................................................................................ 11 

8 Požadavky a doporučení na jednotný způsob zpracování nabídky ............................................... 11 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 3 z 16 
 

8.1 Jazyk nabídky ........................................................................................................................ 11 

8.2 Forma nabídky ...................................................................................................................... 11 

8.3 Členění nabídky .................................................................................................................... 11 

9 Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a místo přijetí ............................................................ 12 

9.1 Podání nabídek ..................................................................................................................... 12 

9.2 Varianty nabídek .................................................................................................................. 12 

9.3 Lhůta pro podání nabídek ..................................................................................................... 12 

9.4 Místo přijetí nabídek ............................................................................................................ 12 

10 Platnost nabídek ....................................................................................................................... 13 

11 Otevírání obálek ....................................................................................................................... 13 

12 Posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ............................................................................. 13 

12.1 Posouzení kvalifikace ............................................................................................................ 13 

12.2 Hodnocení nabídek ............................................................................................................... 13 

12.3 Hodnotící kritérium .............................................................................................................. 14 

13 Oznámení o výběru nejvýhodnější zakázky .............................................................................. 14 

14 Právo vznést námitky ............................................................................................................... 14 

15 Vyhrazená práva zadavatele ..................................................................................................... 14 

16 Specifikace předmětu veřejné zakázky ..................................................................................... 15 

16.1 Návrh smlouvy o dílo ............................................................................................................ 16 

16.2 Platební podmínky ................................................................................................................ 16 

17 Závěrečná ustanovení............................................................................................................... 16 

 

 

Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení uchazeče ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 4 – Technické specifikace  

Příloha č. 5 – Soupis dodávek a služeb – podklad pro cenovou nabídku  

Příloha č. 6 – návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 7 – Technická dokumentace  

- Technická zpráva  

- Půdorys 2. NP 

- Půdorys 3.NP 

- Půdorys 4.NP  

 

 

 

 

 

 

 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 4 z 16 
 

A – POKYNY PRO UCHAZEČE 

1 Úvod 

Tato dokumentace je zadávací dokumentací vypracovanou jako podklad pro zpracování a podání 

nabídek uchazečů ve výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Art centrum Galerie 4, 

rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb – GALERIJNÍ SVĚTLA“. 

Zadávací řízení je organizováno podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v aktuálním znění (dále jen „zákon“) jako zjednodušené podlimitní řízení na dodávky.  

 

2 Informace o zadavateli 

2.1 Základní identifikační údaje zadavatele  

Název: Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje  

Sídlo: Kamenná 2, 350 02  Cheb 

Právní forma: Příspěvková organizace  

IČ: 00074268 

Statutární zástupce: Mgr. Zbyněk Illek, ředitel organizace  

Telefon, mobil: 

e-mail: 

354 426 242,736 514 040 

archiv@galerie4.cz 

 

2.2 Oprávněnost osob 

Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele ve věcech smluvních i technických je Mgr. Zbyněk 

Illek, ředitel příspěvkové organizace  

 

3 Veřejná zakázka  

3.1 Název veřejné zakázky  

„Art centrum Galerie 4, rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb – 

GALERIJNÍ SVĚTLA“. 
 

3.2 Klasifikace veřejné zakázky dle CPV  

31500000-1 – Elektrické zdroje světla a svítidla   

 

3.3 Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka speciálních svítidel s LED zdroji, upevněných do 

systému lišt, související montáž a nasvícení úvodní výstavy v objektu nově budovaného Art 

centra Galerie 4 v Chebu, která vzniká rekonstrukcí barokního špejcharu jako muzeum 

fotografie a výstavní galerie.  
 

3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 500 000,00 Kč bez DPH 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 5 z 16 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na základě § 13, odst. 2 zákona. Součástí 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky je i montáž dodávek a úvodní odborné nasvícení výstavních 

ploch.  

 

3.5 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení:    do 10 dnů po podpisu smlouvy  

Předpokládané dokončení dodávky a montáže:  do 10. 11. 2015 

Protokolární předání :     do 13. 11.2015 

Dokončení veřejné zakázky:    do 4. 12. 2015 

 

Další informace k době plnění veřejné zakázky: 

1) Stavební a montážní připravenost pro osazení svítidel je dokončena. Vybraný dodavatel si  do 

10 dnů po podpisu smlouvy překontroluje správnost umístění a  funkčnost el. rozvodů včetně  

spínání  jednotlivých osvětlovaných sekcí  

2) Dne 4. 12. 2015 bude organizováno slavnostní zahájení Art centra. K tomuto datu by mělo 

být dokončeno odborné nasvícení výstavních ploch a výstavních artefaktů 

 

3.6 Místo realizace veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je objekt barokního špejcharu, Františkánské náměstí 30/1, 350 02 

Cheb, okres Cheb, kraj Karlovarský.  

 

3.7 Financování veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je financována z veřejného rozpočtu zřizovatele příspěvkové organizace, tj. 

Karlovarského kraje.   

 

4 Zadávací řízení 

4.1 Organizace zadávacího řízení  

Zadávací řízení je organizováno jako zjednodušené podlimitní řízení podle § 38 a následujících zákona 

č. 137/2006 Sb. ve znění k datu zahájení zadávacího řízení.  

 

4.2 Účast v zadávacím řízení  

Účast v zadávacím řízení je za stejných podmínek otevřena všem fyzickým a právnickým osobám, 

které předloží ve stanovené lhůtě svoji nabídku a prokáží splnění odpovídajících kvalifikačních 

předpokladů pro realizaci uvedené veřejné zakázky.   

 

4.3 Náklady účasti  

Uchazeč nese veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. Zadavatel nenese žádnou 

odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které uchazeči vzniknou v souvislosti 

s vypracování nabídky, či jakoukoliv další činností související s podáním nabídky.  

 

5 Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je souborem požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 

předmět veřejné zakázky a je výchozím podkladem pro zpracování nabídek dodavatelů. Zadavatel 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 6 z 16 
 

poskytuje kompletní zadávací dokumentaci na svém profilu zadavatele ve smyslu § 48 zákona o 

veřejných zakázkách. 

 

5.1 Členění zadávací dokumentace   

Tato zadávací dokumentace obsahuje: 

A – Pokyny pro uchazeče  

B – Technické podmínky  

- GO.1_tech.zprava 

- GO.2_2.NP_252 

- GO.3_3.NP_253 

- GO.4_4.NP_254 

C – Obchodní podmínky (návrh smlouvy) 

D – Přílohy  

- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

- Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  

- Příloha č. 3 – Čestné prohlášení podle § 68 odst. 3 zákona  

Údaje uvedené v jednotlivých kapitolách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plněn veřejné zakázky. 

Práva a povinnosti či podmínky v této dokumentace neuvedené se řídí zákonem č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách ve znění k datu vyhlášení zadávacího řízení.  

 

5.2 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci  

Dodavatelé mají možnost předložit k zadávací dokumentaci písemné dotazy a žádosti o dodatečné 

informace a to nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pro podání 

dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanovuje výhradně písemnou formu (zadavatel nebude 

brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). Pro operativní řešení a zajištění kvalifikovaných odpovědí 

v zákonné lhůtě doporučuje zadavatel předkládat tyto žádosti prostřednictvím elektronické pošty. 

Na základě těchto žádostí zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace k zadávací dokumentaci, 

a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemného požadavku, a to rovněž e-mailovou 

cestou. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel všem 

osloveným dodavatelům a všem dalším uchazečům nebo zájemcům na svém profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_56.html. 

 

Kontakt pro vyžádání dodatečných informací je: 

Kontaktní osoba: Mgr. Zbyněk Illek 

e-mail:   archiv@galerie4.cz 

 

5.3 Prohlídka místa budoucího plnění  

Zadavatel organizuje jednotný termín prohlídky místa budoucího plnění, a to bez možnosti 

jakéhokoliv náhradního termínu. V případě, že se některý z uchazečů prohlídky místa plnění 

nezúčastní, nemůže z takového svého rozhodnutí dovozovat nárok na náhradní termín prohlídky 

místa plnění.  

 

Prohlídka místa budoucího plnění se uskuteční za účasti zadavatele a projektanta v úterý 12. 5. 2015 

ve 13:00 hodin se schůzkou účastníků před objektem rekonstruovaného špýcharu, Františkánské 

náměstí č. 30/1 v Chebu.  

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_56.html


ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 7 z 16 
 

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy, budou zadavatelem 

písemně zaznamenány a bude k nim přihlíženo shodně jako k žádostem o dodatečné informace. 

Zadavatel dotazy i odpovědi na položené otázky písemně zašle (e-mailem) všem osloveným 

zájemcům  

o veřejnou zakázku a to do 3 pracovních dnů od data uskutečnění prohlídky místa budoucího plnění a 

zároveň je zveřejní na svém profilu zadavatele.  

 

 

6 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

6.1 Obecná ustanovení o prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen v souladu s § 51 zákona prokázat slnění kvalifikace, které je předpokladem 

hodnocení nabídek u podlimitní veřejné zakázky. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace a 

předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku ve lhůtě 

pro podání nabídek.  

  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona  

b) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 odst. a) a b) zákona 

c) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a), e) a f) 

d) Ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku   

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění části profesních a technických kvalifikačních 

předpokladů, může je prokázat prostřednictvím subdodavatelů a to za podmínek stanovených v § 51 

odst. 4 zákona. V takovém případě uzavře smlouvu se subdodavatelem se závazkem k poskytnutí 

plnění části veřejné zakázky či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat, 

a to v rozsahu, v jakém subdodavatel prokazovat pro dodavatele kvalifikaci.  

 

Případný zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle zákona č. 137/2006 Sb. a na základě 

požadavků zadavatele v této zadávací dokumentaci a to způsobem podle právního řádu země sídla.  

 

 

6.2 Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata je taxativně 
uvedena v § 53 odst. 1 písm. a); jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, dále musí tuto podmínku splňovat vedoucí 
organizační složky zahraniční právnické osoby nebo statutárním orgánem pověřený její 
zástupce a to jak ve vztahu k ČR, tak i k zemi svého sídla, či místa podnikání a bydliště.  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata je taxativně 

uvedena v § 53 odst. 1 písm. b); jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního organu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu teto právnické osoby, dále musí tuto podmínku splňovat vedoucí 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 8 z 16 
 

organizační složky zahraniční právnické osoby nebo statutárním orgánem pověřený její 
zástupce, a to jak ve vztahu k ČR, tak i k zemi svého sídla či místa podnikání a bydliště 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů 

e) který není v likvidaci  
f) který nemá v daňové evidenci zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů (prokazuje 
autorizovaná osoba, případně odpovědný zástupce odpovídající za činnost dodavatele) 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu   
 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který  

1) předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, je-li do ní zapsán  
2) předloží výpis ze Živnostenského rejstříku (nebo jiný doklad o oprávnění k podnikání podle 

Živnostenského zákona) 
 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady  

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který  

1) Za poslední 3 roky realizoval minimálně 3 dodávky (včetně montáže) speciálního lištového 

systému osvětlení s LED zdroji pro galerijní, muzejní nebo jiné výstavní plochy, když  jedna 

z těchto dodávek byla realizována v hodnotě minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH a 2 dodávky 

v minimální hodnotě 500 tis. Kč bez DPH každé z nich 

2) Předloží vzorek svítidla, který bude splňovat předepsané technické parametry  

3) Předloží doklad prokazující shodu dodávaného LED zdroje dle zákona č. 22/1997 Sb.  

 

 

6.5 Prokázání kvalifikace k datu podání nabídky  

Dodavatel je povinen v souladu s §62 odst. 3 zákona prokázat splnění kvalifikace k datu podání 

nabídky, a to čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou.  Z obsahu tohoto čestného 

prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační předpoklady splňuje.  Toto čestné 

prohlášení uchazeče zadavatel kvituje i v případě, že dodavatel bude prokazovat část kvalifikačních 

předpokladů prostřednictvím subdodavatele.  

 

Pokud dodavatelé budou podávat společnou nabídku, splnění kvalifikace čestným prohlášením 

prokáže každý z dodavatelů.  



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 9 z 16 
 

Při společné nabídce požaduje rovněž zadavatel předložení listiny (smlouvy), z jejíž obsahu vyplyne 

společný a nerozdílný postoj dodavatelů vůči zadavateli a třetím osobám v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky.  

 

 

6.6 Prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem  

Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy doloží splnění všech kvalifikačních předpokladů 

předložením originálů nebo úředně ověřených kopií příslušných listin a dokladů. Nedoložení 

požadovaných listin a dokladů se bude považovat jako neposkytnutí součinnosti k uzavření smluvního 

vztahu.  

 

Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel: 

6.6.1 Ke splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

1) Výpis z evidence Rejstříku trestů 

- Právnické osoby dodavatele 

- Všech členů statutárního orgánu dodavatele  

- V případě, že členem statutárního orgánu je právnická osoba, tak i výpis z evidence 

Rejstříku trestů této právnické osoby a všech členů jejího statutárního orgánu 

2) Potvrzení příslušného finančního úřadu, že vůči dodavateli nemá v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště. Ve 

vztahu ke spotřební dani předloží čestné prohlášení.  

3) Potvrzení České správy sociálního zabezpečení, že nemá nedoplatky na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydlišti dodavatele 

4) Čestné prohlášení o tom, že  

- nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle § 49 obchodního zákoníku 

- že na jeho majetek neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů  

- není v likvidaci  
- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
- nebyl v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů (pokud dodavatel vykonává 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, předloží čestné prohlášení i tato osoba) 

- není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
- nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zákona o zaměstnanosti 
 

6.6.2 Ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

1) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán 
2) Výpis ze Živnostenského rejstříku, případně doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění odpovídající předmětu veřejné zakázky 
 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 10 z 16 
 

6.6.3 Ke splnění technických kvalifikačních předpokladů: 

 Vybraný dodavatel jako součinnost k uzavření smlouvy předloží: 
1) Seznam významných dodávek (včetně montáže) speciálního lištového systému osvětlení 

s LED zdroji pro galerijní, muzejní nebo jiné výstavní plochy, které dodavatel realizoval 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí 
být:  
a) Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli  
b) Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli nebo 
c)  smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu spočívající na její straně  
 

Za odpovídající rozsah zadavatel stanovuje minimálně 3 zakázky, v tom jedna o rozsahu 1 
milionu Kč bez DPH a 2 zakázky v minimální hodnotě 500 tis. Kč bez DPH. 
 

2) Jeden vzorek svítidla, který bude odpovídat zadaným technickým parametrům  
3) Doklad prokazující shodu LED svítidla vydaný příslušným orgánem ve smyslu zákona č. 

22/1997 Sb. v platném znění 
 

6.6.4 Dokladování kvalifikačních předpokladů  

Dle § 57 zákona doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dní (ke dni podání nabídky). 

 

Vybraný dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může doložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který bude zobrazovat splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů 

k termínu podání nabídek.  

 

Dodavatel zapsaný v seznamu certifikovaných dodavatelů může doložit platný certifikát, kterým 

prokáže, že k datu podání nabídek splňoval kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem.  

Certifikát bude vydán (a) certifikačním orgánem a (b) bude ke dni podání nabídek platný (tj. ne starší 

1 roku.   

 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky   v 

souladu se zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách vyplněním celkové 

ceny pro příslušnou část veřejné zakázky na krycím listu, a to celkovou cenu bez DPH, samostatně 

DPH a celkovou cenu včetně DPH.  

Při stanovení nabídkové ceny vychází z ocenění jednotlivých dodávek vyplněním přílohy č. 5, tj. 

v Soupisu dodávek a služeb.  

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré nutné náklady 

k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (dopravní náklady, balné apod.). 

Zadavatel nepřipustí žádné dodatečné navyšování nabídkové ceny.  

Úprava nabídkové ceny včetně DOH je možná pouze v případě, že do doby realizace dodávky (k datu 

zdanitelného plnění) dojde k zákonné úpravě sazby DPH, a to oboustranným pohybem.  



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 11 z 16 
 

 

7.2 Doložení výpočtu nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen jako součást své nabídky předložit způsob výpočtu nabídkových cen doložením 

vyplněného Soupisu dodávek a služeb (příloha č. 5 zadávací dokumentace). Tento soupis bude 

opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 

výpise z Obchodního rejstříku (případně zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce 

doložena) a opatřen otiskem razítka.    

 

8 Požadavky a doporučení na jednotný způsob zpracování nabídky  

8.1 Jazyk nabídky  

Nabídka a ostatní písemnosti musí být předloženy v českém jazyce. Totéž platí i o předložení dokladů 

kvalifikace vybraného dodavatele před podpisem smlouvy.  

Pomocná dokumentace a ostatní tiskoviny, jako katalogy, prospekty apod. poskytnuté uchazečem, 

může být předložena v jiném jazyce, avšak podmínkou je (s výjimkou slovenštiny) doložení překladu 

do českého jazyka.  

 

8.2 Forma nabídky  

Nabídky se podávají v jednom vyhotovení v listinné formě.   Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro 

podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené: „ZŘ – 

GALERIJNÍ OSVĚTLENÍ – NEOTVÍRAT“. Obálka s nabídkou bude obsahovat adresu dodavatele pro 

případ, že jeho nabídka nebude ze zákonných důvodů otevírána.   

Nabídky budou přijímány pouze v písemné podobě, nikoliv elektronickými prostředky.  

Pro zajištění bezpečnosti nabídky doporučuje zadavatel neoddělitelnou formu s pevně spojenými listy 

s očíslováním, krycí list nabídky bude listem č. 1.   

Součástí nabídky musí být i CD (nejlépe na první straně nabídky v nalepené schránce) s návrhem 

smlouvy v textovém procesoru (MS WORD) textově shodným s uvedeným v nabídce, pro operativní 

uzavření smluvního vztahu.  

 

8.3 Členění nabídky  

Zadavatel doporučuje členit nabídku do samostatných částí řazených za sebou dle následující 

struktury (poznámka: jiné než doporučené členění není porušením podmínek zadání, požadované 

údaje však musí být doloženy vždy): 

 

Část 1 nabídky – Kvalifikační předpoklady 

1. Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) 
uchazeče způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku, nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu dle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). 

2. Obsah nabídky (všech částí nabídky) 
3. Čestné prohlášení dodavatele, že splňuje požadované kvalifikační předpoklady 
4. Čestné prohlášení dodavatele dle § 68 odst. 3 zákona 
5. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  
 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 12 z 16 
 

Nabídka podaná společně více osobami bude za krycím listem obsahovat originál listiny prokazující 

společný a nerozdílný postoj dodavatelů vůči zadavateli a třetím osobám v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky.  

 

Pokud podá nabídku dodavatel definovaný podle § 101 odst. 4 zákona, předloží v rámci této části 

nabídky relevantní doklady (dle § 101 odst. 5 zákona potvrzené příslušnou krajskou pobočkou Úřadu 

práce.   

 

Část 2 nabídky – Nabídka  

Tato část nabídky bude obsahovat: 

1) Vyplněné listy přílohy č. 4 – Technické specifikace – dodavatel je povinen vyplnit odpovídající 

hodnoty nabízených dodávek v posledním zabarveném sloupci.  

2) Vyplněný list přílohy č. 5 – Soupis dodávek a služeb dle bodu 7.2. této zadávací dokumentace 

 

Část 3 nabídky – Smlouva  

Tato část nabídky bude obsahovat návrh smlouvy o dílo  (příloha č. 6 zadávací dokumentace), který 

bude patřičně doplněn o identifikační údaje zhotovitele a cenová ujednání.  Návrh bude podepsán 

oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise 

z Obchodního rejstříku (případně zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce 

doložena) a opatřen otiskem razítka.    

U společné nabídky více osob bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné nabídky. 

 

9 Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a místo přijetí  

9.1 Podání nabídek  

Dodavatel může podat pouze max. jednu nabídku. Subdodavatel, který v rámci nabídky dodavatele 

prokazuje kvalifikační předpoklady, nemůže souběžně podat samostatnou nabídku. Subdodavatel 

může být uveden ve více nabídkách. 

Společná nabídka více dodavatelů je považována za jednu nabídku jednoho uchazeče.  

 

9.2 Varianty nabídek 

Varianty nabídky zadavatel nepřipouští.,  

 

9.3 Lhůta pro podání nabídek  

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může dodavatel podat svou nabídku a 

poskytnout zadavateli informace o své kvalifikaci. Dodavatel jako uchazeč o veřejnou zakázku doručí 

zadavateli nabídku osobně nebo poštou na adresu zadavatele  uvedené v bodu 9.4.  této zadávací 

dokumentace,  a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, tj. do pondělí 25.5.2015 do 13.00 

hodin.   

 

Na nabídky, které dodavatelé doručí zadavateli po skončení této lhůty, bude zadavatel pohlížet, jako 

by nebyly podané. O této skutečnosti bude dodavatel písemně obeznámen.   

 

 

9.4 Místo přijetí nabídek  

Nabídky budou přijímány na adrese zadavatele: 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 13 z 16 
 

Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Kamenná 2 

350 02 Cheb 

 

Časový rozvrh možného příjmu nabídek:  

Pondělí:  10:00  - 16:00 hodin 

Úterý až pátek: 10:00 – 18:00 hodin 

Sobota: 10:00 – 17:00 hodin 

 

10 Platnost nabídek 

Délka zadávací lhůty je stanovena na 90 dnů. Zadávací lhůta začíná běžet po ukončení lhůty pro 

podání nabídek a končí dnem doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, je prodloužena těm 

uchazečům, se kterými zadavatel může podle zákona uzavřít smlouvu, a to až do jejího uzavření nebo 

případného zrušení celého zadávacího řízení.  

 

11 Otevírání obálek  

Obálky s nabídkami budou otevřeny na veřejném jednání za účasti členů komise pro otevírání obálek 

konaném v pondělí dne 25. 5. 2015 ve 13:00 hodin v prostorách Galerie 4 – galerie fotografie, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, Kamenná 2, Cheb.   

  

V průběhu otevírání obálek zveřejní zadavatel tyto informace: 

a) identifikační údaje uchazečů v pořadí podle data a hodiny příjmu nabídek  
b) zda nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou  
c) nabídkovou cenu v Kč včetně DPH 

 

Průběh otevírání obálek bude protokolárně zaznamenán. Do protokolu bude umožněno uchazečům, 

po jeho signaci členy komise, nahlížet, kontrolovat, případně pořizovat kopie či výpis z něj.  

 

12 Posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek  

12.1 Posouzení kvalifikace  

Posouzení kvalifikace uchazečů bude provedeno na jednání komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, a to kontrolou čestných prohlášení prokazujících požadované kvalifikační předpoklady 

uchazečů.  O posouzení splnění kvalifikačních předpokladů jednotlivými uchazeči bude sepsán 

protokol a uložen u zadavatele, kde bude možné do něj uchazeči nahlédnout, pořídit si opis či výpis.  

 

12.2 Hodnocení nabídek   

Hodnocení nabídek bude provádět zadavatelem (respektive kolektivním politickým orgánem 

zřizovatele) jmenovaná hodnotící komise. Ta smí hodnotit a porovnávat pouze ty nabídky, které jsou 

považovány za přijatelné, jsou úplné a splňují základní požadavky zadávací dokumentace a zákona č. 

137/2006 Sb.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo prostřednictvím hodnotící komise zažádat uchazeče, aby objasnil 

jakoukoli část nabídky, jestliže to hodnotící komise považuje za nezbytné pro hodnocení jeho 

nabídky. O vysvětlení zadavatel požádá uchazeče písemnou formou s uvedením termínu předložení 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 14 z 16 
 

vysvětlivky. Vysvětlení bude očekávat nejpozději do 3 pracovních dnů od uchazečem prokazatelně 

obdrženého požadavku k vysvětlení. Zadavatel považuje za vhodnou formu komunikace pro tyto 

účely e-mailový kontakt (adresa zadavatele pro tyto účely je: archiv@galerie4.cz. 

 

12.3 Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je:  

 

Nejnižší nabídková cena včetně DPH 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno sestupným seřazením nabídkových cen z jednotlivých nabídek.  

 

13 Oznámení o výběru nejvýhodnější zakázky  

Zadavatel zveřejní oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky na svém profilu: https://ezak.kr-

karlovarsky.cz/profile_display_56.html, a to do 5 pracovních dnů po rozhodnutí kolektivním orgánem 

zřizovatele zadavatele (Rada Karlovarského kraje). Rozhodnutí bude obsahovat výsledek hodnocení 

nabídek, z něhož bude zřejmé pořadí nabídek a odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky.  

 

14 Právo vznést námitky  

v zadávacím řízení může podat domněle poškozený dodavatel podáním učiněným zadavateli do 10 

dnů ode dne doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky nebo rozhodnutí o vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení.  

 

Zdůvodněné námitky může podat kterýkoliv dodavatel, který se domnívá, že úkony zadavatele došlo 

k porušení zákona, čímž mu hrozí nebo vznikla domnělá újma na jeho právech. Námitky lze podat 

proti všem úkonům zadavatele a to podáním učiněným zadavateli do 10 dnů ode dne, kdy se o 

domnělém porušení zákona stěžovatel dozvěděl, a to nejpozději do uzavření kupní smlouvy.  

 

Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do 5 dnů od 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

Námitky proti všem úkonům doručené v zákonné lhůtě zadavatel přezkoumá podle § 111 zákona a ve 

lhůtě 10 dnů odešle stěžovateli, o výsledku informuje všechny uchazeče.  

 
Podání námitek u zadavatele musí předcházet případnému návrhu na zahájení řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele u Úřadu pro hospodářskou soutěž. Stěžovatel, který nepodal námitku zadavateli, 
není oprávněn podat podnět k Úřadu v téže věci.  
V případě podání podnětu k Úřadu, musí stěžovatel doručit stejnopis návrhu i zadavateli a to ve 
shodně lhůtě jako k Úřadu.  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

15 Vyhrazená práva zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje právo doručit rozhodnutí: Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky podle § 

81 zákona a Rozhodnutí vyloučení uchazeče podle § 60 a 76 zákona prostřednictvím profilu 

zadavatele.       

 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 15 z 16 
 

 

    

B – TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

16 Specifikace předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka galerijního osvětlení v rekonstruovaném objektu historického 

špýcharu, kde vznikají výstavní prostory pro muzeum fotografie a výstavní galerii. Galerijní osvětlení 

s LED zdroji bude osazeno na třífázové napájecí lišty odpovídající danému svítidlu. Lištový systém je 

součástí dodávky.  

 

 

Předmět veřejné zakázky, kromě vlastní dodávky, zahrnuje i dopravu na místo plnění, montáž 

osvětlení a odborné nasvícení první výstavy, která bude zahájena k datu slavnostního otevření 

objektu Art centra Galerie 4. Dále se předpokládá, že dodavatel zajistí záruční servis a údržbu 

dodaného zařízení.  

 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky ve smyslu ustanovení § 

44, odstavec (3), písmeno b) a ustanovení § 45 zákona. 

Při plnění předmětu této VZ musí být dodrženy dodavatelem minimálně uvedené technické 

podmínky  

a parametry dodaných zařízení včetně příslušenství v rozsahu a obsahu požadavků zadavatele pro 

jednotlivá dodávaná zařízení dle této ZD. 

 

Uchazeči přiloží do nabídky vyplněné (v posledním podbarveném sloupci) listy s popisem nabízených 

dodávek a stanovením jejich skutečně nabízených kvalitativních parametrů, které mohou být i vyšší 

než zadavatelem stanovené minimální hodnoty, nebo v požadovaném rozsahu.   

 

 

C – OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 

44, odstavec (3), písmeno a) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou 

vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku.  

Obchodní podmínky v podobě předepsaného konceptu návrhu smlouvy jsou zadavatelem vymezeny 

v příloze č. 6 této zadávací dokumentace, které musí povinně uchazeč využít pro sestavení svého 

návrhu smlouvy nabídky za výše uvedených podmínek.  

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče (nabídkou se ve 

smyslu § 68, odst. (2) zákona rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem v zadávacím řízení) musí 

respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 

bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé možnost si případné nejasnosti 

vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 49 

zákona. 



ART CENTRUM GALERIE 4, REKONSTRUKCE ŠPÝCHARU, FRANTIŠKÁNSKÉ NÁM. 30/1, CHEB – GALERIJNÍ SVĚTLA 

 

Stránka 16 z 16 
 

16.1 Návrh smlouvy o dílo  

Zadavatel požaduje pro plnění předmětu této VZ tyto níže uvedené obchodní podmínky, které musí 

být uchazečem respektovány a zapracovány v minimálně uvedeném znění do návrhu smlouvy o dílo 

v jeho nabídce. 

Uchazeč do návrhu smlouvy musí doplnit: 

-identifikační a kontaktní údaje 

-cenová ujednání ve smyslu cenové nabídky  

-datum a místo podpisu  

-podpis oprávněné osoby uchazeče v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise 

z Obchodního rejstříku (případně zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce 

doložena) a opatřen otiskem razítka.    

 
 

 

16.2 Platební podmínky 
 

Provedené dodávky a související činnosti budou uhrazeny na základě dodavatelem vystavených 

daňových dokladů-faktur.  Detailní platební podmínky a případné sankce jsou specifikovány v návrhu 

„Smlouvy o dílo “ v příloze č. 6 této zadávací dokumentace, který tvoří obchodní podmínky dle ust. § 

44, odst, (3), písm. a) zákona. 

 

Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním platebním stykem z účtu zadavatele 

(objednávajícího) na účet dodavatele (zhotovitele) uvedený ve smlouvě. Splatnost faktur je 

stanovena na 21 kalendářních dní, kratší dobu splatnosti faktur mohou smluvní strany případně 

dohodnout. 

 

17  Závěrečná ustanovení 

Pokud zadávací dokumentace, obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné 

zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

 

V Chebu dne 4. 5. 2015 

 

 

 

        Mgr. Zbyněk Illek 

        Ředitel příspěvkové organizace 

 


		2015-05-06T10:55:54+0200
	Zbyněk Illek




